СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 2 СОЗЫВА

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

от 11 января 2010 г.                                                                                           № 31

станица  Хоперская
Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Хоперском сельском поселении и оплате труда муниципальных служащих в Хоперском сельском поселении

            В целях приведения в соответствие с требованиями Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1202-КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края» Совет Хоперского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Хоперском сельском поселении и оплате труда муниципальных служащих в Хоперском сельском поселении (прилагается).
 2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Марачкову Т.А.

 3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Хоперского сельского поселения (Вишнякова)

4.Размер денежного вознаграждения лицам, замещающим должности муниципальной службы и денежного содержания, установленного муниципальным служащим в соответствии с настоящим Решением, не может быть меньше размера денежного вознаграждения и денежного содержания, установленного лицам, замещающим должности муниципальной службы и муниципальным служащим на день вступления в силу настоящего Решения.

          5.Признать утратившим силу решение Совета Хоперского сельского поселения от 14 ноября 2007 года № 110, протокол № 23 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих».

6.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

7.Решение вступает в силу cо дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава Хоперского сельского

поселения  Тихорецкого района                                                                И.В.Борисова